
ПРОТОКОЛ № 7
седания членов правления СНТ «Колос»

08.07.2023 г.

Присутствовали:
Председатель СНТ «Колос» Бойко Д.Н.
Члены правления:

Щеглова О.Н.
Шуваев Ю.А.
Шебаршева Е.А.
Овчаренко Л.А 
Сажнева С. Г.
Останко Т.И.

Отсутствовали:
Медведев Н.И.

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 
ТОВАРИЩЕСТВО «КОЛОС»
ОГРН 1062635103211 ИНН 2636028277 

365044, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, г. СТАВРОПОЛЬ, 
ТЕРРИТОРИЯ СДТ КОЛОС, ул. КОЛОС-4, ДОМ 82А3

г. Ставрополь

Кворум есть
Повестка дня заседания правления.

1 .Утверждение повестки дня.
2.06 устранении последствий стихийных погодных условий на территории СНТ. 
3.Приведение в соответствие работы пожарного гидранта на территории СНТ. 
4.0 предписании надзорных органов об установки павильона для сбора ТБО

1.Утверждение повестки дня заседания правления СНТ «Колос».
Поступило предложение утвердить повестку дня заседания Правления.
Повестка вынесена на голосование.
Голосовали:

«за»-единогласно.
Принято решение: Утвердить повестку дня.
2Т)б устранении последствий стихийных погодных условий на территории СНТ.
Слушали :председателя СНТ «Колос» Бойко Д.Н.
1) .Так как после ливневые дождей размыло дороги, ливневки, затопило некоторые 
участки, во исполнении решения заседания правления от 19.06.2023 года нами было 
направлено обращение в Администрацию города Ставрополя с просьбой об оказании 
помощи по устранению последствий ливневых дождей , так как ответа пока нет
,предлагаю выполнить работы по подсыпке дороги ( со стороны СНТ «Весна»)с 
привлечением СНТ «Весна» и СНТ «Автоприцепы» и тропинки от Пой до 5-ой улицы 
собственными силами и объявить субботник на 15.07.2023 года
2) .Был приглашен специалист-геодезист для консультации по от ведению воды по 
территории СНТ "Колос", который сообщил о том ,что в настоящее время (пока не уйдет 
вода) никакие работы вестись не могут и предложил составить смету на выполнение работ 
на водоотведение ,которую необходимо будет обсудить на общем собрании членов СНТ 
«Колос» .
Поступило предложение :



1.Провести 15.07.2023 года субботник по устранению последствий 
ливневых дождей. Привлечь к данным мероприятиям СНТ «Весна» и СНТ 
«Автоприцепы»
Голосовали:

«за»-единогласно.
Принято решение:

I  Провести 15.07.2023 года субботник по устранению последствий ливневых дождей 
с привлечением СНТ «Весна» и СНТ «Автоприцепы»

3.Приведение в соответствие работы пожарного гидранта на территории СНТ.
Слушали председателя Бойко Д.Н.
Поступило предписание Администрации Октябрьского района о приведении в 
соответствии с требованиями пожарной безопасности пожарных гидрантов на 
территории СНТ.
Предлагаю пригласить специалистов на вопрос обследования пожарных гидрантов и 
приведение их в соответствие требованиями Пожарного надзора.

Поступило предложение :
Пригласить специалистов на вопрос обследования пожарных гидрантов и приведение 
их в соответствие требованиями Пожарного надзора.

Голосовали:
«за»-единогласно.

Принято решение:
Пригласить специалистов на вопрос обследования пожарных гидрантов и приведение 
их в соответствие требованиями Пожарного надзора 

Слушали председателя Бойко Д.Н.
-Поступило предписание Природоохранной прокуратуры
об установки павильона для сбора ТБО,в соответствии с требованиями надзорных 
органов. В нашем СНТ ,как всем известно,установлен такой павильон еще в 2021 году. 
Поэтому нужно сделать видео и фото съемку и предоставить в надзорные органы. 
Поступило предложение :
Председателю Бойко Д.Н. предоставить в Природоохранную прокуратуру фото и видео 
материалы установленного павильона для сбора ТБО на территории нашего СНТ . 
Голосовали:

«за»-единогласно.
Принято решение: 
Председателю Бойко Д.Н. пред; 
материалы установленного па:

Председатель СНТ «Колос» 
Члены правлени
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одоохранную прокуратуру фото и видео 
О на территории нашего СНТ .

о Д.Н.

Овчаренко Л.А.
Щеглова О.Н.
Шуваев Ю.А 
Щебаршева Е.А.
Сажнева С.Г.
Останко Т.И.


